
Sobkovice
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.047911N, 16.594981E

Nadmořská výška: 558 m n. m. První pís. zmínka: 1543 (481 let) Katastrální výměra: 365 ha

Počet obyvatel: 242 PSČ: 561 64

Adresa URL: www.sobkovice.info

O obci
Obec Sobkovice se nachází v Orlických horách nedaleko městečka  Jablonné nad Orlicí.

Historie obce
Ve které době byla ves založena a jak vznikl její název není dosud nic známo. Historici a archeologové již
dávno rozebírali místní jména vsí jako pomůcku ke zjišťování období postupu osídlení.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obchod a pohostinství.Možnosti ubytování se nacházejí v soukromí, s výhledem na
členité panorama. 	
 

Okolí a příroda
Lokalitou prochází klikaté cestičky, které vedou údolíčky přes kopečky, podél místních
potůčků či políček, okolo zmodernizovaných domků obklopených udržovanými zahradami s
květinovými záhony.

Současnost obce
Současné Sobkovice se řadí ke členům Sdružení obcí Orlicko, k jehož cílům patří realizace
závěrů Strategického plánu rozvoje Orlicka, podpora rozvoje cestovního ruchu a turistiky,...

Sportovní možnosti
Je možno navštívit koupaliště, lyžařský vlek s osvětlenou sjezdovkou. Na své si přijdou i cyklisté na
horských kolech, houbaři, rybáři i ostatní lidé pozorující krásy i charakteristické rázy
navštěvovaných míst.

Památky a zajímavosti
Dominantu Sobkovic tvoří kostel sv. Prokopa, s jehož výstavbou bylo započato roku 1717. Jedná se o
jednolodní budovu obdélníkového půdorysu s věží na západ a trojbokým presbytářem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9890/sobkovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:33:40


